

پیامدهای سیل فقط منفی نبود

۴۰۰ قنات خشک شده سیستان و بلوچستان احیاشد

ریسا سادات عظیمی

سیل اخیر در سیستان و بلوچستان بیشتر سفره‌های زیرزمینی، چاه‌ها و ۴۰۰ قنات خشک شده این استان را احیا کرده است. به گفته «علی اوسط هاشمی» استاندار سیستان و بلوچستان «قبل از سیل، این استان با ۱۸ سال خشکسالی درگیر بوده و به زحمت می‌توانست آب شرب مردم را تأمین کند، اما حال وضعیت خیلی خوب شده است». اعضای ستاد هماهنگی مدیریت بحران این استان هم به‌دنبال جاری شدن سیل اعلام کردند با باران‌های اخیر بیش از ۶ میلیارد مترمکعب آب در استان جاری شده که باز هم به گفته استاندار بیش از ۸۰ میلیون مترمکعب آن پشت سداها ذخیره و تقریباً همه مابقی این آب‌ها یا به دریا ریخته یا از کشور خارج شده است. این درحالی است که این ۸۰ میلیون مترمکعب آب، نزدیک به یک درصد از آب دریافت شده از بارش اخیر است و متأسفانه زیرساخت‌های ذخیره آب در سیستان و بلوچستان تا حدودی ضعیف بوده و نتوانسته این آب‌ها را مهار کند.

■ **اقدام‌های انجام شده برای ذخیره بیشتر آب در استان**

«تابک جعفری»، مدیرعامل آب منطقه‌ای سیستان و بلوچستان درگفت‌وگو با «ایران» با بیان اینکه برای نگهداری و ذخیره بیشتر آب در استان کارهایی انجام شده، گفت: ساخت و اجرای طرح‌های مرزی در دستور کار شرکت آب منطقه‌ای استان قرار دارد که از جمله آن می‌توان به ساخت سد «ماشکد

ایران زمین

ایران

■ سال بیست‌وسوم ■ شماره ۶۴۳۶ ■ پنجشنبه ■ ۲۸ بهمن ۱۳۹۵

ایران

نیمه» و شبکه آبیاری و زهکشی با برآورد اجرایی یک هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال برای جلوگیری از خروج روان آب‌های طبیعی از شرق استان و افزایش ورودی آب از آوردهای رودخانه هیرمند از دیگر اقدام‌هایی است که در این راستا در دست انجام است و امری است الزامی و از این طریق بخش انتهایی از روان آب‌های سطحی، کنترل و ذخیره خواهد شد.

■ **کمبود اعتبار، علت متوقف شدن برخی از طرح‌هاست**

وی در مورد اینکه گفته شده سد «پیشین» در شهرستان سرباز و سد «زیردان» در جنوب استان ۱۲ سال است که بهره‌برداری شده اما شبکه انتقال آب ندارد، پاسخ داد: تأسیسات پایین دست سد پیشین از جمله ساخت بند آگیر(شیرگواز) و شبکه آبیاری و زهکشی «باهوکلات» در حال بهره‌برداری است، اما به دلیل کمبود اعتبار، طرح‌های عمرانی تأسیسات پایین دست سد زیردان از جمله خط انتقال آب از این سد به شبکه آبیاری و زهکشی دهستان «پیرسهراب» و همچنین انتقال آب روستایی (شامل ۲۶۱ روستای حاشیه پیرسهراب) با پیشرفت ۶۰درصد نتمام مانده است. ساخت شبکه آبیاری پیرسهراب نیز متوقف شده که در صورت تأمین اعتبار نسبت به اتمام این تأسیسات اقدام خواهد شد.

■ **علل تأخیر در ساخت سد «کهر»**

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای سیستان و بلوچستان درباره اینکه اگر ساخت سد «کهر» بموقع به اتمام می‌رسید، با سیلاب‌های اخیر آب بیشتری پشت آن



پل دریا

«آماده باش قرمز» آب و برق در خوزستان تا رفع مشکل

تمامی نیروهای آب و برق تا زمانی که مشکلات آب و برق در خوزستان به طور کامل برطرف نشده، در «آماده‌باش قرمز» خواهند بود. «ستار محمودی» قائم مقام وزیر نیرو در نشست اضطراری شورای انسجام بخشی مدیران صنعت آب و برق خوزستان در اهواز، رفع مشکل تصفیه‌خانه شماره ۲ شهر اهواز را ضروری خواند و افزود: باید با به‌کارگیری اصول پدافند غیرعامل تلاش کنیم پایداری این تصفیه‌خانه در کمترین زمان به حد اکثر برسد. در تعریف طرح‌های جدید خوزستان نیز باید ریزگردها به‌عنوان بخشی از اتفاقات ثابت در طرح‌ها در نظر گرفته شود. قائم‌مقام وزیر نیرو، به کارگیری بالاترین سطح تواضع در ارتباط با مردم را خواستار بر اولویت‌بندی و استفاده از داشته‌ها و توانمندی‌های موجود، برای اولویت‌دارترین کارها تأکید کرد.

زهکشی پایین دست با برآورد هزینه اجرایی ۵ هزار و ۱۲۰ میلیارد ریال، طرح ساماندهی و ایرونی رودخانه «سیستان» با برآورد اجرایی یک هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال، ساخت سد «چاه

سفلی» با برآورد هزینه اجرایی ۴ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال اشاره کرد.

اتمام ساختمان سد مرزنی «شهری گور» برای تأمین آب کشاورزان و شبکه آبیاری و

ماندگاری باران و برف تا پایان هفته در کشور

باتوجه به افزایش دما و احتمال سقوط بهمن در جاده کرج – چالوس، حتی الامکان از سفرهای غیرضروری خودداری کنند. مرکز کنترل ترافیک پلیس راه ناجا با شماره تلفن ۸۸۲۵۵۵۵۵ به مردمی که شدت بارش‌های آن در فارس، نیمه جنوبی کهگیلویه و بویراحمد، بوشهر، نیمه غربی هرمزگان، کرمان، برخی مناطق خراسان‌های جنوبی و رضوی، شمال زنجان، گیلان و مازندران خواهد بود. همچنین در این روز در شمال غرب کشور کاهش دمای ۴ تا ۶ درجه‌ای و در سواحل شمالی کشور ۵ تا ۸ درجه پیش‌بینی می‌شود. جاده‌های کوهستانی واقع در دامنه‌های زاگرس مرکزی و جنوبی و دامنه‌های البرز هم به علت بارش برف لغزنده خواهد بود.

■ **تعطیلی مدارس در استان**

از طرفی، بارش برف و بروتود هوا باز هم موجب تعطیلی مدارس در استان‌های کردستان، خراسان شمالی، اردبیل، همدان، آذربایجان غربی و فارس در روز گذشته (چهارشنبه) شد.

■ **جان باختن یک کودک در کانال آب در شهرستان جهرم**

همچنین به دنبال جاری شدن سیل در شهرستان جهرم در فارس در بعدازظهر سه‌شنبه گذشته، کودکی ۱،۵ ساله از اتباع افغان در محدوده خیابان تریمینال جهرم، خیابان شهید محبی از دست مادر به درون کانال آب رها شد. جست‌وجوی آتش‌نشانان و کارکنان هلال احمر برای یافتن وی تا بیش از یک ساعت ادامه یافت و در نهایت تلاش نیروهای امدادی جسد کودک در کانال آب در خیابان نخلستان پیدا شد.

این کودک در کانال آب پشت کوچه پمپ‌بنزین از آب گرفته شد و عملیات سسی بی آر (احیا) و احیای قلبی-ریوی، روی وی انجام گرفت اما متأسفانه این عملیات مثمرنمر واقع نشد واین کودک جان باخت.

کمبود پار کینگ، معضل بزرگ کلانشهر کرج



بزرگراه

رشد فزاینده جمعیت کلانشهر کرج مرکز استان البرز نیاز مردم به زیرساخت‌های مختلف را هر روز افزایش می‌دهد. زیرساخت‌هایی که متناسب با جمعیت آن تأمین نشده و یکی از آنها پارکینگ برای ۵۲۰ هزار خودرو است. براساس اعلام سرهنگ «همايون شریفی»، رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان البرز ۵۲۰ هزار خودرو در کرج وجود دارد و شاهد تردد روزانه به طور متوسط یک میلیون و ۸۰۰ وسیله نقلیه در سطح این کلانشهر هستیم.

در بسیاری از محلات کرج مرکز استان البرز و دیگر شهرستان‌های این استان پارکینگ برای واحدهای مسکونی تعبیه نشده‌واین موضوع در حال تبدیل شدن به معضلی برای شهروندان و عبور و مرور دشوار و افزایش بار ترافیک در شهر است. طبق برآوردهای صورت گرفته حدود ۸۰ درصد جمعیت استان البرز در کلانشهر کرج ساکن هستند، از این‌رو ترافیک و معضل بزرگ کمبود پارکینگ خودروها اختصاص یافته است. بیشتر تخلفات درشهرکرج و فضاهای تفریحی و خرید گاهی به مرز بحران رسیده است. براساس آمار، به ازای هر ۳ نفر در کرج یک خودرو وجود دارد، تراکم بالای وسایل نقلیه، کمبود فضای مناسب وپارکینگ عمومی در خیابان‌های او وپرتدد شهر بخوبی نمایان است‌ویافتن فضایی مناسب برای پارک بدون دردسر خودرو، به یکی از دغدغه‌های همیشگی مردم تبدیل شده‌است.

از سوی دیگر فرهنگ استفاده از وسایل حمل و نقل عمومی نیز همانند دیگر

ذخیره می‌شد، خاطر نشان کرد: تأخیر در روند پرداخت صورت وضعیت‌های کارکرد و تعدیل پیمانکار توسط بانک‌های توسعه اسلامی و مرکزی ایران، تغییر قیمت ارز و حامل‌های انرژی از سال ۹۰ به بعد و تأثیر آن در قیمت‌های قراردادی و در نتیجه تطابق نداشتن با قیمت‌های روز منطقه از علت‌های تأخیر در ساخت سد کهر است.

جعفری یاد آور شد: با تلاش‌های مستمر و مضاعف ارکان طرح و تمهیدات به عمل آمده بویژه پیگیری‌های کارفرما، موانع و مشکلات موجود در روند اجرای کار برطرف شده وهم‌اکنون عملیات اجرایی سد با پیشرفت ۸۰ درصد در حال انجام است که امیدواریم تا خردادماه سال آینده شاهد بهره‌برداری کامل از آن با حجم ذخیره ۳۴ میلیون مترمکعب در سال باشیم.

■ **مدیریت بحران**

درهمین حال، «غلامرضا اربابی»، مدیرکل بحران سیستان و بلوچستان درگفت‌وگو با«ایران» با اشاره به اینکه در مهارسریل و رفع بحران‌های آن تا چه حد موفق بوده‌اند، تصریح کرد: وظیفه مدیریت بحران، هماهنگ کردن دستگاه‌های امدادرسانی است که خوشبختانه توانستیم این بحران را با یکسری کمبودها مدیریت کنیم اما از این نکته هم نباید غافل شد که در استان ما متأسفانه زیرساخت‌ها، وضعیت جاده‌ها و راه‌های شهری و روستایی خیلی ضعیف است. از طرفی با کمبود برخی امکانات و تجهیزات نیز مواجه هستیم.

بیش از ۵ هزار جای پارک دیگر نیاز است، که در برنامه کاری قراردادها شده است. سال گذشته ۴ پارکینگ کم‌تایزه درشهرکرج آماده شده و تعدادی نیز در دست‌ورکار است که درآینده نزدیک بتوانیم عملیاتی کنیم. طبق برآیندهای انجام شده در مناطق طبق کرج چندین مکان جانمایی شده که در صورت نهایی شدن بتوانیم پارکینگ عمومی را درمکان‌های مورد نظر تعبیه کنیم.

«امیرحسام عباسی»، عضو شورای اسلامی شهرکرج نیز بیان اینکه لازمه داشتن ترافیک روان، داشتن پارکینگ عمومی در شهر است، گفت: تسهیل تردد و عبور و مرور شهروندان از دغدغه‌های اصلی مدیریت شهری است که این مهم با اعمال سیاست‌های تشویقی امکان پذیر خواهد بود. افزایش شمار خودروها در شهرها مسأله‌ای نیست که بتوان با مهار استفاده مردم از خودروی شخصی آن را کنترل و محدود کرد، بخصوص در کشوری مانند ایران که تب خودروی سواری بیش از استفاده از وسایل حمل و نقل عمومی است.

این عضو شورای شهرکرج خاطر نشان کرد: تردد بیش از حد خودروها در کلانشهرها نیز به اندازه‌ای شده که در حال حاضر دغدغه مدیران شهری، پیدا کردن مکان‌هایی برای پارک خودروها و کاستن از تخلفات شهری در این زمینه است که برای رفع این مشکل ایجاد پارکینگ‌های عمومی از سوی شهرداری‌ها در دستور کار قرار گرفته است.

بحران تأمین دارو برای بیماران سرطانی

چهارمحال و بختیاری

در صورت تداوم بدهی بیمه‌های سلامت و تأمین اجتماعی به دانشگاه علوم پزشکی چهارمحال و بختیاری و شرکت‌های دارویی، تأمین داروهای خاص

برای بیماران سرطانی با بحران مواجه می‌شود.

«رضا محمدی»، معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی چهارمحال و بختیاری درگفت‌وگو با ایرنا افزود: پرداخت نشدن ۵۰۰ میلیارد ریال بدهی بیمه‌ها به دانشگاه علوم پزشکی برای تأمین داروهای خاص و با توجه به وجود ۲ هزار و ۲۰۰ بیمار سرطانی در استان، سلامت این بیماران را با مشکل روبه‌رو خواهد کرد. در صورت ادامه روند بدهی‌ها، بیماران ناگزیرند به استان‌های دیگر یا به بخش خصوصی مراجعه کنند، درحالی که تأمین دارو در خارج از بیمارستان افزایش دست کم ۲۰ درصدی هزینه را برای خانواده‌ها در پی دارد.

محمدی افزود: از آنجا که هزینه داروهای سرطانی بالاست و سود چندان‌ی ندارد، بخش خصوصی نیز چندان تمایلی به ارائه خدمات در این زمینه ندارد. درحالی که اقلام دارویی مورد نیاز استان در برخی شرکت‌های دارویی موجود است، اما این شرکت‌ها تمایلی به ارائه دارو به دانشگاه علوم پزشکی و داروخانه‌های دولتی ندارند.محمدی در زمینه برنامه‌های دانشگاه علوم پزشکی بیان کرد: هم‌اکنون داروهای استان بنا به اصرار و پافشاری دانشگاه علوم پزشکی از شرکت‌های دارویی و به صورت موقتی تأمین می‌شود البته این شرایط در تمام استان‌ها وجود دارد و خاص چهارمحال و بختیاری نیست.

وی درباره تعطیلی برخی داروخانه‌ها در استان به‌دلیل اجرای طرح تحول نظام سلامت اظهار داشت: با اجرای این طرح و متمرکز شدن ارائه خدمات در بخش دولتی بخصوص در شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر جمعیت و مناطق روستایی، میزان فروش داروخانه‌های بخش خصوصی در این مناطق کاهش یافت و مالکان آن متضرر شده‌اند. در این راستا دانشگاه علوم پزشکی در حال اجرای طرح واگذاری داروخانه‌های روستایی به بخش خصوصی است که این واگذاری در شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر جمعیت بزودی اجرا می‌شود.

مجوز فعالیت برای ۹ شرکت

سرمایه‌گذاری خارجی در استان مرکزی

۹ شرکت سرمایه‌گذاری خارجی برای فعالیت در استان مرکزی از ابتدای امسال از اداره کل اقتصادی و دارایی استان مجوز فعالیت گرفتند. «حسن میرزاخانی»،

نایب رئیس مرکز خدمات سرمایه‌گذاری استان مرکزی درگفت‌وگو با ایرنا افزود: از اوایل سال گذشته و نهایی شدن مقوله برجام، مشارکت سرمایه‌گذاران خارجی در این استان روند مطلوبی پیدا کرد و حوزه‌های فعالیت آنان در زمینه صنایع خودروسازی، صنایع پوشاک و ساخت نیروگاه‌های سیکل ترکیبی و تجدید پذیر است. میرزاخانی تصریح کرد: افزایش اشتغال، استفاده از فناوری‌های نوین و انتقال تکنولوژی، توسعه صادرات و بهبود روابط بین‌الملل و تکرش مثبت سرمایه‌گذاران خارجی به ایران از مزایا و نتایج مثبت فضای پس‌ایرجام در استان مرکزی است. از ابتدای انقلاب تاکنون ۴۰ مورد سرمایه‌گذاری خارجی در استان مرکزی تصویب شده که از این تعداد ۱۶ مورد در فاصله سال‌های برنامه پنجم توسعه بوده است. از مجموع ۴۰ طرح مصوب سرمایه‌گذاری خارجی استان مرکزی، ۲۰ طرح متعلق به سرمایه‌گذارانی از کشورهای آسیایی، ۱۷ طرح متعلق به سرمایه‌گذاران کشورهای اروپایی و ۳ طرح مصوب هم به ایرانیان مقیم خارج تعلق دارد. در ۳ دهه گذشته، صنایع شیمیایی، فلزی و غذایی بیشترین میزان جذب سرمایه‌گذاران خارجی به استان را به خود اختصاص داده‌اند که در دوران پساتحریم نیز ایجاد نیروگاه‌های خورشیدی و بادی، صنایع تولید ادوات و ماشین‌آلات راهسازی، کشاورزی، تولید خودروهای سبک، اجرای طرح‌های عمرانی و شهری یک مقاضای و نیز سایر بخش‌ها همچون صنایع پوشاک، ایجاد بیمارستان و مشارکت در واحدهای تولیدی فعال استان به صورت مشارکت مستقیم با تأمین مالی خارجی در دستور کار قرار دارد.

ترگس زارهای کازرون پذیرای گردشگران

گروه ایران زمین/ جشنواره برداشت گل ترگس از ۱۴۰ هکتار ترگس زارهای دیم بخش جرره و بالاده شهرستان کازرون در فارس تا نیمه اسفند ماه پذیرای گردشگران است. «مجدد رضا پاکاری»، معاون باغبانی جهاد کشاورزی فارس گفت: در این منطقه گونه‌های ترگس شش پر، شهلا و معمولی وجود دارد که از میان آنها ترگس شهلا به جهت داشتن زیبایی و بوی خاص مشهور است. برداشت ۱۸۰ میلیون شاخه گل ترگس از نوع شهلا، برپر، هزارپر و شیویری باعث شده فارس رتبه برتر برداشت گل ترگس را به خود اختصاص دهد.

خیابان «قیام» یزد سوار هرو می‌شود

موضوع طرح اجرایی خیابان «قیام» شهر یزد و مشکلاتی که این خیابان برای کاسبان و مردم منطقه ایجاد کرده در صحن علنی شورای اسلامی این شهر با حضور نمایندگان بازاریان و شهردار یزد بررسی شد.

به گزارش ایسنا، براساس تصمیم نهایی و بعد از نظرات ارائه شده در این نشست، قرار شد که برای همسان‌سازی خیابان قیام، این خیابان به طور کامل کف‌سازی و به سواره رو تبدیل شود. البته قرار شد که این طرح از ۱۵ فروردین ماه در مدت ۲ ماه انجام شود، اما در حال حاضر و به جهت اهمیت مسأله کسب و کار بازاریان این خیابان در شب عید، مقرر شده که خودروها از مسیر پیاده‌رو وسط خیابان جهت تردد و از مسیر آسفالت کنارهای پیاده رو جهت پارک خودرو استفاده کنند. نصب دوربین مدار بسته، جانمایی وساخت پارکینگ، درختکاری و نصب ۱۰ عدد شیر آتش‌نشانی در خیابان قیام از دیگر مصوبات شورای اسلامی شهر یزد برای خیابان قیام بود.

جذابیت زندگی عشایری

برای گردشگران آلمانی



جذابیت زندگی عشایری و بوم گردی، و زن و شوهر گردشگر آلمانی را به شهرستان هیرمند واقع در شمال سیستان و بلوچستان کشاند. «رضا بارانی»، رئیس میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هیرمند درگفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: این گردشگران اوایل این هفته به منظور بازدید از مراکز تاریخی و تجربه زندگی عشایری به این منطقه سفر و از توه خواجه و شهر سوخته دیدن کردند.

رئیس میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هیرمند گفت: این گردشگران به دلیل علاقه زیاد به کار کشاورزی در کنار کشاورزان دهستان «شندل» این شهرستان به کاشت محصولات چالبیزی پرداختند. این زوج همچنین در کنار عشایر از غذاهای بومی این منطقه استفاده و پس از دیدن چاه نیمه‌ها، دهانه غلامان، سه کوهه و سایر مکان‌های تفریحی، این منطقه را ترک کردند. بارانی با تأکید بر اینکه ایجاد اقامتگاه‌های بوم گردی به منظور جذب گردشگر داخلی و خارجی می‌تواند زمینه ایجاد اشتغال پایدار در روستاها و مناطق طبیعی را فراهم کند، گفت: اقامتگاه‌های بوم گردی جذاب‌تر از سایر مکان‌های اقامتی برای گردشگران است.

بزرگداشت «اقبال آذر» در تبریز

تبریز- خبرنگاران «ایران» بزرگداشت شادروان «ابوالحسن اقبال آذر»، مرد همیشه زنده آواز و موسیقی ایران با حضور جمعی از پژوهشگران و محققان موسیقی کشور بعدازظهر امروز در سالن اجتماعات بنیاد پژوهشی شهریار در تبریز برگزار می‌شود. در این مراسم تجلیل که به همت بنیاد پژوهشی شهریار تبریز برگزار می‌شود، «جمشید اقبال آذر»، نوه مرحوم اقبال آذر، «فرهود اصغرزاده»، پژوهشگر آواز و موسیقی اصیل ایرانی، «حسن کرمانی تبریزی»، محقق و استاد خوشنویسی و هنرشناس، «حسین مهرنگ»، استاد و محقق فرهنگ و هنر و ادب فارسی و «فرشید بزرگی تبریزی»، پزشک و چهره برجسته کانون خوانندگان خانه موسیقی تبریز سخنرانی می‌کنند. شرکت در این مراسم برای عموم مردم آزاد است.

تولید ۲۰ تن گوشت ماهی خاویاری در قم

گروه ایران زمین/ سالانه ۲۰ تن گوشت ماهی خاویار و ۱۲۰ کیلو خاویار در قم تولید می‌شود. «سید رضا طاهری»، مدیر شیلات جهاد کشاورزی استان قم با بیان اینکه پرورش ماهی در این استان به‌عنوان یک فعالیت جانبی و دومنظوره در مزارع کشاورزی انجام می‌شود، گفت: در فعالیت دو منظوره پرورش ماهی، آبی مصرف نمی‌شود بلکه آب از استخرهای ذخیره آب و پرورش ماهی عبور کرده و در کشاورزی مصرف می‌شود.

در حال حاضر ۲۹ استخر تولید ماهی سرد آبی، ۱۵۷ استخر تولید ماهی گرم‌ابی و ۲ استخر تولید ماهی خاویاری در استان قم فعالیت می‌کنند که این تعداد از ۲۰۸ تن آیزیان پرورشی و همچنین ۳۶ هزار و ۶۰۰ قطعه ماهی زینتی تولید می‌کنند.